АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 февраля 2018г.                                № 103

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Управление муници-

пальным имуществом и земельными

ресурсами Анадырского муниципаль-

ного района в 2016-2018 годах»,

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного  района от 13 ноября  2015 года

№ 583

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Анадыр-

ского муниципального района в 2016-2018 годах», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского муниципального района от 13 ноября

2015 года  № 583, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Анадырского муниципального района в

2016-2018 годах», утверждённую постановлением Администрации Анадырско-

го муниципального района от 13 ноября 2015 года № 583, изменения согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север» и  разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, экономи-

http://www.anadyr-mr.ru/

2

ки и имущественных отношений Администрации Анадырского  муниципально-

го района Сидельникову Е.В.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

                                                                                 26 февраля 2018 г. № 103

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Анадырского муниципального района в 2016-2018 годах»

1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Анадырского муниципального района в

2016-2018 годах»  (далее – муниципальная программа) позицию  «Объёмы  фи-

нансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей  редак-

ции:

«Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной

программы

Общий объем финансовых ресурсов муници-

пальной программы за счет средств районного

бюджета составляет 93 399,4 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2016 год – 18 345,4 тыс. рублей;

2017 год – 36 590,7 тыс. рублей;

2018 год – 38 463,3 тыс. рублей.».

2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

2

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях  муниципальной программы «Управление муниципальным иму-

ществом и земельными ресурсами Анадырского муниципального района в 2016 -2018 годах»

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значения

показателей

Связь с основными

 мероприятиями

2016 2017 2018

1

Количество объектов бесхозяйно-

го имущества, принятых в муни-

ципальную собственность

шт.

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

30

18

60

Расходы на оплату работ,

услуг по содержанию

имущества

2

Количество объектов муници-

пального имущества, в отношении

которых проведена оценка рыноч-

ной стоимости

ед.
37 50 25

Расходы на оплату прочих

работ, услуг

3

Количество объектов муници-

пальной недвижимости, для кото-

рых изготовлена техническая до-

кументация

ед.

56

175

85

Расходы на оплату прочих

работ, услуг

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной  программе «Управ-

ление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Анадырского

муниципального района

в 2016 -2018 годах»

3

№

п/п

Наименование

показателя (индикатора)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значения

показателей

Связь с основными

 мероприятиями

2016 2017 2018

4

Количество многоквартирных до-

мов, включённых в региональную

программу капитального ремонта,

в которых имеется муниципальная

собственность

шт.

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

15

18

15

Отчисление взносов

на капитальный ре-

монт общего имуще-

ства многоквартир-

ных домов в части

муниципальной доли

5

Доля кадастровых работ по фор-

мированию и постановке на учет

земельных участков от общего

числа запланированных

%

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

 не

ме-

нее

90

не

ме-

нее

90

не

ме-

нее

90

Расходы на оплату

прочих работ, услуг

6

Доля сформированных земельных

участков под объекты недвижимо-

го имущества, находящиеся в му-

ниципальной собственности от

общего числа запланированных

%

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

не

ме-

нее

90

не

ме-

нее

90

не

ме-

нее

90

Расходы на оплату

прочих работ, услуг

7

Доля объектов муниципальной

собственности, на которое зареги-

стрировано право муниципальной

собственности от общего числа

запланированных

%

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

-

100

-

Приобретение дви-

жимого и недвижи-

мого имущества

8

Доля земельных участков, изъ-

ятых для муниципальных нужд от

общего числа запланированных

%

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

-

100

-

Расходы на изъятие

для муниципальных

нужд земельного

участка

     ».

4

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

                                                                   5

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Анадырского муниципального района в 2016 -2018 годах»

№

п/п

Наименование направления,

раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители,

участники

Всего

в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюджета

прочих

 внебюджетных

источников

Всего по  муниципальной

программе:

2016-2018 93 399,4 0,0 0,0 93 399,4 0,0

Управление

финансов,

экономики и

 имущественных

отношений

Администрации

Анадырского

 муниципального

 района

2016 18 345,4 0,0 0,0 18 345,4 0,0

2017 36 590,7 0,0 0,0 36 590,7 0,0

2018 38 463,3 0,0 0,0 38 463,3 0,0

 Основное мероприятие «Рас-

ходы на приобретение комму-

нальных услуг»

2016

1 933,2

0,0

0,0

1 933,2 0,0

 Основное мероприятие «Рас-

ходы на оплату работ, услуг

по содержанию имущества»

2016

9 400,1

0,0

0,0

9 400,1 0,0

 Основное мероприятие  «Рас-

ходы на оплату прочих работ,

услуг»

2016

4 375,5

0,0

0,0

4 375,5 0,0

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной  программе «Управ-

ление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Анадырского

муниципального района

в 2016 -2018 годах»

6

№ п/п

Наименование направления,

раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители,

участники

Всего

в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюджета

Прочих

 внебюджетных

источников

 Расходы на проведение тех-

нической инвентаризации

объектов муниципальной соб-

ственности

2016 3 786,1 0,0 0,0 3 786,1 0,0

Управление

финансов,

экономики и

 имущественных

отношений

Администрации

Анадырского

 муниципального

 района

 Расходы на проведение меро-

приятий по землеустройству
2016 589,4 0,0 0,0 589,4 0,0

 Основное мероприятие  «Ка-

питальный ремонт общего

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных

домах»

2016 2 636,6 0,0 0,0 2 636,6 0,0

1 Основное мероприятие «Со-

держание и текущее обслужи-

вание имущества, составляю-

щего муниципальную казну

Анадырского муниципального

района»

2017-2018 40 047,9 0,0 0,0 40 047,9 0,0
Управление

финансов,

экономики и

 имущественных

отношений

Администрации

Анадырского

 муниципального

 района

2017 12 384,6 0,0 0,0 12 384,6 0,0

2018 27 663,3 0,0 0,0 27 663,3 0,0

1.1 Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны

муниципального образования

2017-2018 33 925,7 0,0 0,0 33 925,7 0,0

2017 9 462,4 0,0 0,0 9 462,4 0,0

2018 23 363,3 0,0 0,0 23 363,3 0,0

7

№ п/п

Наименование направления,

раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители,

участники

Всего

в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюджета

прочих

 внебюджетных

источников

1.2 Расходы на проведение тех-

нической инвентаризации

объектов муниципальной соб-

ственности

2017-2018 7 222,2 0,0 0,0 7 222,2 0,0

Управление

финансов,

экономики и

 имущественных

отношений

Администрации

Анадырского

 муниципального

 района

2017 2 922,2 0,0 0,0 2 922,2 0,0

2018 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

2 Основное мероприятие «Рас-

ходы на оплату прочих работ,

услуг»

2017-2018 9 433,1 0,0 0,0 9 433,1 0,0

2017 2 933,1 0,0 0,0 2 933,1 0,0

2018 6 500,0 0,0 0,0 6 500,0 0,0

2.1 Расходы на проведение меро-

приятий по землеустройству
2017-2018 9 433,1 0,0 0,0 9 433,1 0,0

2017 2 933,1 0,0 0,0 2 933,1 0,0

2018 6 500,0 0,0 0,0 6 500,0 0,0

3

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных

домах»

2017-2018 7 750,0 0,0 0,0 7 750,0 0,0

2017 3 450,0 0,0 0,0 3 450,0 0,0

2018 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

3.1

Обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту  мно-

гоквартирных домов

2017-2018 7 750,0 0,0 0,0 7 750,0 0,0

2017 3 450,0 0,0 0,0 3 450,0 0,0

2018 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

8

№ п/п

Наименование направления,

раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители,

участники

Всего

в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюджета

прочих

 внебюджетных

источников

4

Основное мероприятие «При-

обретение движимого и не-

движимого имущества»

2017 17 515,0 0,0 0,0 17 515,0 0,0

Управление

финансов,

экономики и

 имущественных

отношений

Администрации

Анадырского

 муниципального

 района

5 Основное мероприятие «Рас-

ходы на изъятие для муници-

пальных нужд земельного

участка»
2017 308,0 0,0 0,0 308,0 0,0

».